АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.04.2017 г                                                            № 5
О создании на территории Устюжанинского сельсовета патрульно-маневренных групп.
В соответствии  с Федеральными законами № 131 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 28-ФЗ от 26.12.1997г « О гражданской обороне», руководствуясь Уставом Устюжанинского сельсовета в целях организации

защиты населенных пунктов от перехода природных пожаров.

1.Для предупреждения ,выявления и локализации очагов природных пожаров

вблизи и на территории населенных пунктов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
 создать патрульно-маневренную группу в количестве 3-х человек:
-  Козляев Константин Дмитриевич – глава администрации, руководитель группы;
- Пронин Сергей Петрович – водитель администрации, член  группы
-Кальсин Дмитрий Александрович- безработный

2. За патрульно-маневренной группой закрепить автомобиль УАЗ 396259 регистрационный номер  Т617 НХ.

3.Обеспечить средствами пожаротушения: ранцевыми опрыскивателями.

4.Возложить функции патрульной группы на  патрульно-маневренную группу:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории  поселения;

     - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

     - идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

      - мониторинг обстановки;

      - взаимодействие с ЕДДС Ордынского района Новосибирской области

5.Закрепить патрульно-маневренную группу в администрации Устюжанинского сельсовета.

6. С момента вступления данного распоряжения, считать утратившим силу:  распоряжение № 10 от 19.04.2017 года «О создании на территории Устюжанинского сельсовета патрульно-маневренных групп».

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Устюжанинского сельсовета                                     К.Д.Козляев